
 

  

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE 
“Duca Degli Abruzzi” 

Viale Artale Alagona n.99 – Catania – Tel: 0956136225 
Cod. Mecc. CTIS007008 – Cod. Fis. 80009570872 

Accreditamento presso Assessorato Regionale del Lavoro – Sicilia – DMW006_01 
PEO: ctis007008@istruzione.it – PEC: ctis007008@pec.istruzione.it 

www.politecnicodelmare.edu.it 

Istituti associati:  
CTTH007018   Tecnico Tecnologico Trasporti e Logistica – Liceo Scientifico Del Mare 
CTRM00701B  Professionale Pesca – Professionale Manutenzione e Assistenza Tecnica 

   ISO 9001:2015 

 

 

 

Catania, 22/06/2023 

 

Codice CUP: E64D23000720006 

ATTI 

Al Consiglio di Istituto  

 

Oggetto:  Variazione al Programma annuale art. 10 - D.I. 129/2018 – PON FESR Avviso 78988 . 

       

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOOGABMI/78988 del 29/05/2023 “Realizzazione laboratori 

“green”, sostenibili e innovativi per le scuole secondarie del secondo grado ad indirizzo alberghiero, 

agrario, nautico e/o aeronautico, in attuazione del decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 

27/03/2023, n. 55”; 

VISTA la candidatura n. 1089747 del 12/06/2023 presentata da codesta Istituzione scolastica; 

VISTA   la nota Prot. n. AOOGABMI – 86462 del 16/06/2023 con la quale è stato autorizzato il 

progetto; 

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi 

e forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi  

aggiornamenti e integrazioni; 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 

dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2023 onde consentire l’avvio delle attività 

programmate e autorizzate; 

D E C R E T A 

 

 

 

mailto:ctis007008@istruzione.it
mailto:ctis007008@pec.istruzione.it
http://www.politecnicodelmare.edu.it/




 

  

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE 
“Duca Degli Abruzzi” 

Viale Artale Alagona n.99 – Catania – Tel: 0956136225 
Cod. Mecc. CTIS007008 – Cod. Fis. 80009570872 

Accreditamento presso Assessorato Regionale del Lavoro – Sicilia – DMW006_01 
PEO: ctis007008@istruzione.it – PEC: ctis007008@pec.istruzione.it 

www.politecnicodelmare.edu.it 

Istituti associati:  
CTTH007018   Tecnico Tecnologico Trasporti e Logistica – Liceo Scientifico Del Mare 
CTRM00701B  Professionale Pesca – Professionale Manutenzione e Assistenza Tecnica 

   ISO 9001:2015 

 

 

l’assunzione in bilancio del finanziamento relativo al seguente progetto PON/FESR indicato in 

premessa: 

 

 

Codice Nazionale 
Tipologia 

Intervento 

Totale 

autorizzat
o 

Codice CUP 

10.8.1.B3-FESRPON-SI-2023-25 

 

“Avviso 78988/2023 - 

Realizzazione laboratori "green", 

sostenibili e innovativi scule se. 2° 

ind. alberghiero, agrario, 

nautico/aeronautico” 

€ 250.000,00 E64D23000720006 

 

 

Il predetto finanziamento sarà iscritto nelle ENTRATE, Aggregato 02/02/01 del Programma Annuale 2022 e 

nelle USCITE – A 03/28 – “Avviso 78988/2023 - Realizzazione laboratori "green", sostenibili e innovativi 

scule se. 2° ind. alberghiero, agrario, nautico/aeronautico” 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Brigida Morsellino 

 

 

 

  

mailto:ctis007008@istruzione.it
mailto:ctis007008@pec.istruzione.it
http://www.politecnicodelmare.edu.it/
winblu
PRESIDE




